EDICTO N° 157-2010

LA SUSCRITA SECRETARIA AD-HOC DE LA COMISION DE PERSONAL DEL
PRIMER DISTRITO JUDICIAL, RAMO PENAL, POR MEDIO DEL PRESENTE
EDICTO,

HACE SABER:

Que mediante aviso N° 157-2010 de fecha catorce (14) de mayo del dos mil diez
(2010), el Organo Judicial sometié a concurso (Mixto), la posicion 2569 de Defensor de
Oficio Circuital de la Defensoria de Oficio, San Miguelito.

Que la Comision de Personal del Primer Distrito Judicial, Ramo Penal, ha emitido una
resolucion cuya parte pertinente es del tenor que sigue:

i o
REPUBLICA DE PANAMA
ORGANO JUDICIAL
COMISION DE PERSONAL DEL PRIMER DISTRITO JUDICIAL,
RAMO PENAL

RESOLUCION N° 157-2010

RESUELVEN:

Primero: Escoger la lista de seleccionables del concurso N°157-2010 Mixto, para la
posicion 2569 de Defensor de Oficio Circuital de la Defensoria de Oficio, San Miguelito,
la cual quedara asi:

Concursante Cédula Puntaje
Castillo, llka 9-186-989 176.99
Gonzalez, Leonidas 8-193-6 169.86
Gonzalez, Damaris 6-700-1390 164.08
Lépez, Shanida 8-506-416 137.16
Varela, Anabel 8-704-659 134.66
Castillo, Zoraida 8-293-152 133.61
Martinez, Nora 8-476-942 133.00
Diaz, Dania 8-366-949 132.53
Jurado, Guillermo 1-49-411 130.24
Chamorro, Rosa 8-252-236 122.81
Saldaiia, Egberto 8-245-304 119.37
Johnson, Aldo 8-472-264 118.76
Haldar, Gianina 8-499-131 113.42
Solis, Arcenia 7-700-322 112.00
Cedefio, Fatima 6-87-713 111.99
Arguelles, Rosa 8-342-333 111.50
Corbett, Alberto 8-223-1257 110.08
De Gracia, Gustavo 4-281-478 109.75
Carreiro, Dorys 4-175-816 108.96
Torres, Carlos 3-81-654 108.50
Sanchez, José 4-705-2097 106.99
Acosta, Heysell 4-705-2450 105.08
Andrade, Ninoska 8-709-370 103.12
Chavez, Elba 8-417-153 101.13
Alvarado, Tamara 8-466-587 101.08
Jiménez, Luz 8-706-972 101.00
Batista, Daniel 7-118-72 100.00
White, Leyla 8-443-666 99.16
Zuiiga, Jorge 8-456-468 96.45



Gonzalez, Sieglinde
Centeno, Sayira

8-223-502
8-299-294

La lista de no seleccionables quedara asi:

Abreu, Abdiel
Espada, Maria
Aizpu, Ruth
Nufiez, Alfonso
Vargas, Aida
Cedefio, Arges
Véasquez, Fidel
Gonzalez, Pablo
Cordoba, Carlos
Hinestroza, Esther
Tapia, Luis

Rojas, Kathia
Abrego, Julieta
Jaén, Enrique
Francois, lveth
Reyes, Andrés
Angulo, Erika
Filos, Ryna
Hyman, Argo
Echevers, Adolfo
Prado, Eric

Lee, Gaspar

Evila, Lena
Martinez, Guadalupe
Zambrano, Carmelo
Padilla, Gustavo
Duarte, Marleny
Barria, Manuel
Pastor, Juan
Vega, Roberto
Hidalgo, Odilka
Pefalba, Ketzalides
Peralta, Yadielka
Acevedo, Maribel
Borrero, Félix
Vargas, Francisca
Milord, Rolando
Rodriguez, Camilo
Garcia, Roshell
Esquivel, Francisco
Ruiz, Teresa
Carrasquilla, Carmen
Guerra, Denis
Barrios, Johann
Figueroa, Lourdes
Diaz, Abraham
Vernaza, Norma
Cid, Manuel
Dominguez, Elias
Acosta, Otto
Mendoza, Pablo
Olmos, Jarilis
Pérez, Euris
Rangel, Lady
Murgas, Rolando

8-260-224
3-91-607
8-480-117
8-443-131
8-235-2250
8-491-914
8-212-230
4-713-1173
8-312-590
8-385-52
6-701-2494
8-368-205
8-505-540
8-170-776
8-733-1051
2-106-1051
7-700-1416
8-176-487
8-714-1250
8-724-1054
8-210-1364
8-489-710
8-501-817
2-111-863
8-321-500
1-18-1063
8-474-140
8-714-1018
8-290-611
8-296-371
8-424-680
9-192-684
6-701-1387
7-72-7
8-307-735
7-94-1487
8-722-160
2-86-1757
3-123-129
8-720-1161
8-230-1043
8-289-793
4-222-141
6-700-1550
6-81-472
8-425-207
9-710-2454
N-19-1072
4-125-89
8-496-699
8-454-509
9-707-1017
7-122-504
8-309-176
8-733-2415

94.17
93.91

91.83
91.00
90.41
90.00
89.08
89.00
87.00
86.75
86.41
85.75
84.50
84.42
83.67
81.92
81.79
80.25
80.00
79.75
79.39
75.58
75.00
74.92
74.66
73.58
73.46
73.34
73.00
72.08
71.50
71.41
70.80
69.66
69.21
67.83
67.50
67.50
66.00
65.25
64.46
62.83
61.08
60.00
59.41
58.67
56.87
55.75
55.75
55.33
54.50
53.67
53.00
50.83
50.00
50.00
50.00



Dacosta, Gilberto 8-223-1487 49.50

Davila, Orlando N-17-462 49.00

Zarate, Juan 8-271-817 48.00

Martinez, Julio 8-348-998 47.66

Valdés, Milagros 9-216-80 47.33

Guerra, Jaime 8-509-107 45.00

Mendoza, Johanna PE-12-1039 45.00

Rodriguez, José 8-489-998 44.75

Vega, Cedid 5-701-1071 43.42

Castillo, Juan 4-197-55 39.25

Abrego, Ahmed 8-455-609 No acredité tres (3) afios de
ejercicio profesional

Palacios, David 8-730-2155 No acredité tres (3) afios de
ejercicio profesional

Pedroza, Lia 8-306-556 No acredito tres (3) afios de
ejercicio profesional

Sanmartin, Itzel 4-275-547 No acredité tres (3) afios de
ejercicio profesional

Sandoval, Ricardo 8-461-277 No acredité tres (3) afios de
ejercicio profesional

Casasola, Lisbeth 4-713-1641 No acredité tres (3) afios de
ejercicio profesional

Quintero, Osvaldo 8-473-582 No acredité tres (3) afios de
ejercicio profesional

Barrios, Erick 8-518-2024 No acredité tres (3) afios de
ejercicio profesional

Villalobos, Khumar 8-491-628 No acredité tres (3) afios de
ejercicio profesional

Caballero, José 4-254-39 No acredité tres (3) afios de
ejercicio profesional

Smith, Josefina 3-113-115 No cumple requisitos de 3

Segundo: Informar a los participantes que aquellos que se consideren afectados con la

afos de ejercicio profesional

presente resolucion disponen del Recurso de Reconsideracion con Apelacién en
Subsidio, el cual podran interponer en el término de dos (2) dias habiles, contados
después de haberse notificados los resultados.

Para constancia se extiende y firma la presente resolucion, en la Ciudad de Panama, a

los diez (10) dias del mes de abril del afio dos mil catorce (2014).

NOTIFIQUESE,
Los Comisionados,

(fdo.) JOSE CORREA
(fdo.) ADOLFO MEJIA
(fdo.) ZAIDA CARDENAS
(fdo) MARCO GARIBALDO
(fdo) NIDIA HERRERA

(fdo.) VIELKA C. DE CERRUD, Secretaria Ad-Hoc

Para notificar a los interesados el contenido de la parte pertinente de la Resolucion
anterior, se fija el presente edicto que lleva el N° 157-2010 en lugar visible de este
despacho hoy once (11) de abril del afio dos mil catorce (2014), siendo las ocho de la
mafiana (8:00 a.m.) y por un término de cinco (5) dias habiles.

(fdo) Vielka Castillero de Cerrud
SECRETARIA AD-HOC



